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Komuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdrr an6;

dhe

"NBT -flNG" SH.P-K., (ne vazhdim "Kontraktori"), me adrese Brig:rda 123 p.n,23OOO, SHIROKE,Kosovi! me numdrin unik identifikues te biznesit 810636805, perfarldsuar nga Tahir Sopa - drejtor, ne
an6n tjetdr, janri pajtuar te lidhin nje kontrate publike kornize p€r pundt si ne vijim:

Rregullirni i oborreve dhe rethojave te tereneve sportive

Numiil prokuiimit 616 2 0 L 2 L 5 2 L

Neni 1 Ldnda

1.1 L6nda e k6saj kontrate publike kornizd dshtd qe td themeloj kushtt;t, duke p6rfshird gmimet per njesi
dhe rregullat e implementimit p€r kryerjen e pundve td riparimiVmirdmbrrjtjes n6 vijim:

Rregullirni i oborreve dhe rethojave te tereneve sportive

Autoriteti Kontraktues bdnd blerjen vet6m n6 em6r td vet6 Autoritetit
'1.2 KontriAutoriteti ;il";;3"-Hi1":. ?"'j"f[tff:
adikuj n6 i "porosin6" tek Kontraktori, du[especifikue me sasitd e tyre p€rkatese.

1.3 Sasitri e vlerdsuara, td p€rcaktuara n6 Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan€ vetdm sasi indikative
Autoriteti(et) Kontraktues ipdrmendur nd Nenin1.1 eshte (an-,i) i/td detyruar td pdrdord/in k6t6
marrdveslrje kornizd sa her6 qd t6 prokurojnd pund, t6 pdrmendura nd 1 .1 .

1.4 Kontrata hynd ndfuqi me nga data e caktuar ne planin e menaxhirnit dhe pdrfundon ne afat prq12
muaJVe

TAIE

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pundve do t6 jete 10 dite nga koha e ldshimit t6 urdher blerjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i ekzekutimit t6 pundve do te jet6 prishtine

Neni3 Qmimi

3.'l Kjo Kontratd Kornizd 6shtd e lidhur me gmime per Njesi. Qmimet rr.ldsi t6 furnizimeve jan6 paraqitur
nd Ofertdrr Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi.

Qmimi total i ofertds 6shtd': 380.000,00 euro (Treqind e tetddhjet6 mij6 euro e zero eurocent),
nddrsa

Duke qen6 se nd k6td Kontratd, nd pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t6 Ligjit p6r prokurimin
Publik Nr" 04lL-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. o4tL-2iri, tigjin Nr.islr--oee dhe tigjin
Nr' 05/L-092LPP-sd dhe nenin 56 pika 11 td Rregullave dhe Udh6zuesif Operativ p6r prokuriiiin
Publik nuk dshtd pdrcaktuar ndonjd limit financiar dhe / ose sasior apo devi;im i lejuar nga vlera eparashikuar e kontratds, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arrsyetoj bindshdm tejialimin e
shpenzimit t6 vlerds s6 parashikuar td Kontratds ne rast se vlerJ e parashikuar ndryshon n6
mdnyrd substanciale.



Peshimi i artikuj-ve duhet bdr6 bazuar nd peshdn dhe ne rdnddsin6 e kategorise p6rkat6se, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t6 ndryshoj nga raportet sipas
peshds se dhdnd ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes nrbetet peig;ej;de q6 t6 d6shmoj
ne mdnyrd te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar dshtd n6 harmoni mL plsfren e dh6n6 dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3'2 Qmimi i pdrmendur n6. Nenin 3 'l md sipdr duhet te jetd e vetmja piagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds publike kornizd.

3'3 Qminret e njdsive do t6 jene fikse clhe nuk do ti ndnshtrohen ndrlrshimeve p6r porosit6 e vendosura
nen ketd kontratd publike korniz6..

3.4 Pagesat do td bdhen nd p€rputhje rne Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrat€s
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar per gdo muaj p€r muajin paraprak p€r punet -sherbimet e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projektit tlhe organi mbik )qyrds ie cattuar me vendim nsa zKA.
Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sd dokumenteve t6 kontratds
4.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e P6rgjithshme td Kontrat6s;(d) Tenderi i Kontraktuesit durke p6rfshir6 specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e ()nrimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjrrd kontrat6n l<onsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tJetrdn; dhe n6
raste td paqart6sisd ose divergjencds, iato duhet td lexohen sipas rerrdit ta perparesis6 n6 te cilin jand
dhdn6 md sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T6 gjitha komunikimet me shkrinr q6 kan6 t6 bejne me k6t6 Kontratd ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Kontraklluesit nga anir tjeter duhet t6 cekin titullin e Kontratds dhe
numrin e saj td identifikimit dhe duhet tti b6hen me shkrim. Komunikatat duhet t6 ddrgohen me postd,
mesazh, telefaks, faks, email ose t6 dor€izohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtelim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd k6t6 n6
komunikatdn e tt.l-. Sa herd qd ka afat td l'undit p6r praninrin e komunikates mb shkrim, ddrguesi duhet te
kerkoje v€rtetim te pranimit te komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, ,lerguesi duhet t'i marrd t6 gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikinrit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh6nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do te jetd
nd formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vilrtetojd", "miratoj" ose"vendgse "do td shenohen ne perpulnje
me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 l(1o kontratd 6shte pergatitur nd gjuhet Stiql#1 nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr Kontraktur:sin.
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'l '1 "Kontrat6" do td thote marrdveshje t€ liclhur nddrmjet Autoritetit kontraktur:s dhe Kontraktuesit, slg €shtd shdnuarn€ formularin e kontrat€s te nenshkruar nga palet, duke perfshire t6 gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentete inkorporuar me referencd nd td.

12 gjitha ato pune te cilat jand objekt i kontratds dfre tO cilat Autoriteti Kontraktues kerkonqe t si, qofshin ato nddrtim, restaurinr, meremetim alto rrenim nd6rtesash, pajisje, strukturainxh tjera apo pjese te tyre.

1'3 ''Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekononrik), i caktuar nd formularin e kontratds,icili (te cilet) 6shte pale ne kontrate dhe eshte iobliguar ie tryele pun6t sipas marreveshjes dhe icili do te marreshumen sipas marrdveshjes me kontratd.

l 4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i c;aktuar nd kushtet e veganta te l:ontrates ( apo cilido njeri kompetent iautorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €rshte pdrgjegjes per mbikeqyqen e kryerjes se puneve dhe per te gjithahollesite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues.

1'S"Qmim[ Kontratds" do te thote shuma q€r i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd formularin e kontrat€s
1 6 "Vendi i nddrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjerr e pundve td korrtraktuara.

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tdrd makineria pdrfshird edhe atd 1t€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjeraqd nevojiten per kryerjen e puneve t6 kontraktuara qe duhette b€hen sipas Kontrates.

1'8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues p6r
kryerjen e pundve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme t€ Kontratds

1 . 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuestrEm

2'1 KvK e sakt€sojnd cili eshte ligji qe ipdrcakton te gjitha g€shtjet qe nukJane te mbutuara nd kontrate
2 2 Kontrala dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

3 1 Transferimi do te jet€ valid vetem nese ka marr€veshje td shkruar permes t6 cil6s Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e vet ose nje pjes€ te saj te njd pald e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratdn
ose nj€ pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajr , perveg ne k6to rasle:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor td bankierdve td Konl.raktuesit, t€ shumave qe duhet td paguhen ose qe do
te behen boxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dh6nies se le drejtes sd Kontral<tuesit siguruesve td Kontraktuesit pdr td kerkuar pagesen nga ndonjeperson tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit. e kand shkarkuar humbjen ose d:tyrimin e Kontrai<tuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ tr;ansferimi nga Autoriteti kontraktu,:s nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qd taslrmd 6shtd realizuar ose per pjesen qe nuk eshte birtur.
3 4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhert td plot6sojn6 kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e
kontrates perveQ ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani td sigurinrit ose instiiucion tietdr financiar.

4 1 Ndnkontrata €shtd valide vet€m nese ka marrdveshje t€ shliruar permes sd cilds Kontraktuesi ia beson realizimin
e nje pjese te kontrates se trl nj6 pale td tret6

4.2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontr;rktuesve i b6hen td ditura Autoritetit
yshimit te n6nk gjate implementimit te
Kontraktues.. A aktues do ta laimeroid

ja e njoftimit, du arsyet e veta nese nuk
utori;zim me shkrim rrga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe



nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kdrkesat er p€rshtatshm6rir;d

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddnnjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat6 mund tesiguroj, ku e konsideron si te nevojshme,' pagesat direkte pe, ientonirartorer.

d nAnl he te agjenteve! negl agjenteve te tije t€s t ktuesit nga anair s kor

lshem qe vazhdon per nje periud
'.azi me furnizimert qe i jep ndnkon
sd garancisd, t,i transferoid m

(ues, perfitimet e obligimeve te t

5 e dshtd e nevojshme per qellime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tlera qe i jepa Ktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunii<ohen rje pale td tretd nga Kontraktuesi pap td autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojnd atodokumente pl hdzimet qe jand td nevojshme per ekzet<utim t6 rnird te kontrates dhe per kompensimddmi nga ndo

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Obligimet e Autoritet.it Kontraktues
Dhdnia e dokumenteve

Qasja nd vend punishte

Nldihma lidhur me rregulloret vendore

kontraktues, n6 kohdn e duhur dhe n0 perputhje me ecurine e l)unimeve, do ti jap qasJe dhe aksesne vend punishte, ne perputhje me programin e;zbatimit tE detyrilve te percaktuara ne keto Kushte td

6' i, gjate shfrytezimit, duhet td mirdmbaje gdo crbjekt td vendos.rr nd dispozicion te t4 ne gjendje t6m , ndse k€rkohet ngaAutoriteti Kontraktues, ti kthejato ne gjenljen etyie origjinate pas perfundimit
te

6 3 Kontraktuesi nuk do td ketd te drejte te ndonje pagese pdr pdrmir€srmet qe rezultojn6 nga puna e kryer meiniciatlv€n e tii.

7'1 Kontraktuesi mund t€ kerk Autoritetit kontra :n e kopjeve te ligleve, rregullorevedhe informatave mbi zakolet, ligjet andsore td iosovds ie citat m'und t€ ndikojn€ teKontraktuesi gjate realizimit td rj me kontrate. AL
f<ontraf<irl*it i. .t,punri." te 

re Konlrale At tes mund ta jape ndihmdn e kerkuar

pun€n, Autoriteti l(ontraktues do t6 beje te glitha
(uesi per te gjitl'ra vizat dhe lejet e nevojshme, duke
, shdrblmet e tr) cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti

imit per familjet e tyrer

Obligimet e Kontraktuesit

8'1 Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qd riteti kontraktues. Nese Kontraktuesikonsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fush te kontrates, ai, duke iu ekspozuarddnimit pdr shkelje te kontratds, do ta njoftoje autoritetin <ontrarttues lukr: i paraqitur arsyet e tr1 brenda 30ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administ'ativ nuk do ret p6r shkak te ketr.l njoftimi.
8 2 Kontraktuesi spektoje dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n6 Republik6n eKosovds dhe do q€ personeli itij, te aiermit e tyrel'dhe p-unetoret vr:ndor6 t6 tij gjithashtu t,i respektojnddhe td veprojnd s ligjeve dhe rregulloreve.

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marril lirlhur me kontraten si private dhe



konfidenciale' PerveQ ne rastet kur kjo eshto e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontratds, ai nuk do tdpublikoje ose shpalos6 asnje detaj te kbntrates pa pajtim pararprak r" .nxrir nga Autoriteti kontraktues.

ir1J,:fi ffi[:?fi::t 
eshte srup, perb€rja e srupit nuk rjo te ndryshohert pra pdtqimin paraprak me shkrim td

8 5 Kontraktuesi do td siguroj se pun6t do te fillojne dhe td perfundojne brenda afatit td caktuar ren6 dakord n6programin e bdrd sipas Nenit 12.

8 6 i do te siguroj qe te gjitha pun€t q€ ailajo do te beje, si dhe .iparimin e defe reailzimit t6pun behen ne tonj.lfre n9 perputhje me standardet, fraktikat, nrebdat dhe pro rstuese dheper e shkallen e aftdsisd dhe zellit, e cila do te piiietT's"'.jn kcntraktues iaftd rvo.1d qe kande € ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do t6 
,::9:lol- 

pet 
,cildsind e punds dhe pdr cildsind e m:rterialeve dhe cil6sisd profesionale t€punonjdsve qe jane p€rdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara.

I 8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonen e ndertimit menjdhere pas fillimit te punes p6r arsyet e mdposhtme:
2nA

[oleve te'n"o t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiond td

b. n€
8.9 Kontrakt rafikun etj

verrd punim.

pu caj ntifil<uara ne tender e ttj, p6r td kryer pundpa1 i i Menaxheri i projektit bo te aprovoiiJore .t n ikimet e tyre p€rkatdse, ose karakteristikatos ara gjate tenderit.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

P€rgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

humbje ose ddmtim i pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve,
humbje ose demtim i pajisjeve;
humbje ose ddmtim i pronds (p€rveg Pundve, lmpianteve, Matr:rialeve dhe pajisjeve) ne lldhje meKontratdn; dhe

J I;?:'.":"t:'3 3ffi1'J:'fr',ii5'#' Rg?';?'r[TJ'j:':?:jff;:ilJ:Jn kontraktues per gfaredo humbjeje sojd e moseliekutimit te plot6 dhe teo pgs ene e Kcrntrakiuesit.

'10 2 lSigunrni do to vazhdol te m$etet i vlefshem 30 dite pas Eshimrt te Certifiklt€s s6 pranimit te F6rkohsh6m.
10 3 Siguriar e ekzekrutimit te kontrates do te jete ne former e dlr€n6 n6 pjesen lV t€ kontratds.

Neni 11

11 1 Nga data e fillimit e deri sa t€ leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekl.eve, rreziqet e ldndimeve personale,vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i prones (perfshire, pa kufiziri, eune1, tmp,iantet, Maierialet, dhe pajisjet) janerreziqet e Kontraktuesit dhe prones sd af6rt.

ktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit Le punimeve deri nd fund te periudhes garantuese t6d shumat e pdrcaktuara nd KVK per ngjar.let e m6poshtme t6 cilat jane per shkak t6 rreziqeve teit:

(a)
(b)
(c)

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te ti;.

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit td kontratds duhet t'i d6rgo e Autoritetit Kontraktues polic€n dhecertifikat€n pdr sigurim q€ ka pdr q€llim kompensimin e nevojshdm per te siguiurlr numolen apo oemet e p6suara
11 4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille iateherd kontrate do t6 konsiderohet e anuluar dhekontraktuesi do te peryashtohet nga pjesdmarrja ne aktivitetet e prokurimit per jo ne pak se nie vit.
11 5 Nd qoft€ se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe binddse per zg1atjen e afatit te ofrimit te certifikates mbisigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar per ooieziinin e certifikatds mbi sigurlmin ose tereliminojd sigurimin dhe td zbresd gmimin e snperbtimit nga fitimi i kontraktuesn.

lNeni 12 Programi



do t'i dordzoje Menaxherit te projektit njd program p6r
ny'ren se si Kontraktuesi propozon ekzekuiimin e-puneve,
e\/e, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoie, dhe afatin

'122 Nese menaxheri iprojektit per me tepdr kdrkon.modifikime ne prograrnin e puneve n€ kuaddr te puneve tekontraktuara, kontraktuesi dr-'het ta rishikoje edhe njehere programin'dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit.Kontraktuesi do td azhurnoj Programin ne intervate Jo me shurne se periudha g p€rcaktuar ne KVK.

la:f"1lt:J#,ilir%T##,T;'fl1rr€rcshje ne lidhje me modirikimin e prosramit, kontraktuesi do td sisuroje

r-|$i+ +^ +i
'd"rrt tE tr se nga menaxheri i projektit nuk do te zvogdloj ose td rrisesit sipas dheldo modifikim ie [errinire ne p.ir"rin e punimevee ndonje tuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj6"e neglizhences seroilimit te

1 3 1 Kontraktuesl do te kete td !19jten td ndirloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i p6rfshire nezbatimin e kontratds, me pdrjashtim te personave te autorizuar nga nutoiiteti Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine nd vend_punishte gjate gjithd per ekzekutimit dhe do te jetepergjegjes pdr td marrd hapat e nevojshdm, n6 interes te punonjesvi t€ try, a1 Autoritetit Kontraktues dhepaleve te treta, pdr td parandaluar gdo humbje ose aksideni i cili mund te reiult erla L puneve.
'13.3 Kontraktuesi do td marre
siguruar q6 strukturat dhe in ;f;: ; i!i:1ffi_,i.Ui.:n,o!?sigurimin, me shpenzimet e t dhe t jane te nevojshme perzbatimin e duhur te detyrave o )n n

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14'1 Kontfakluesi d0 t0 sigu|"OJO Qe puninnet lhe instalirnet nuk shka.ktojne ddrne, ose pengo.jnd traflkun ne, tidhjet ekornunikimit t€ tilla si rrug6t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne vegenti, do te marre parasysh kufizimet nepeshd kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14 2 Qdo mase te vegantd te cilen Kontraktuesi e kon
Kontraktue
Kontraktue
Autoritetin
shkaktuara

Neni 13 Siguria ne vend punishte

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

15' 1 Kontraktuesi eshtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikesse Kosovds.

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p6rfshire n€ gmimin e kontraktuar
15'3 Menaxheri iProjektit do td harmonizojd gmimin e kontrirktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhedetyrim-eve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dor6:zimit td tenderit dhe datds se fundit te vertetimit tepdrfundimit te puneve.

15'4 Menaxheri iProjektit nuk.do te lejoje ndryshimin e gmirnit t6 kontraktu,rr pdr shkak td ngritles sd tatimevedhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore-n-e qofte se kjo ka ndoohur glate tones sa ka qen6 ne vonese kontraktuesi.

16 1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve q6 do td pr)rfshihen nd pundt ne mes te Dates s€ fillimit dhe n6fund t€ periudhes se Korrigjimit td Defektevr: do tO rregullohet nga Kontraktlesi nd koston e Kontraktuesit ndsehumbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit-

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pundve

171 Kontraktori duhet te fillojd punimet sa nrd shpejt qd €shtd e arsyeshme r> mundur pas marrJes s6 urdhrit meekspediten e duhur dhe pa vonesd.

17'2Konlraktuesi do td ekzekuloj Pundt nd pajtim met dhe Vizatimet dhe pun6t do te kryhen ne pajtimme Programin e dordzuar nga 
-Kontraktuesi, i perd riratimin e Menaxherit te Fr;jektit,- dhe do te plotesoj,ato brenda afatit kohor t6 specifikuar ne Nenin i te Kontrates

lNeni 18 Zgjatla e periudh6s s6 ekzekutimit



18'1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontratds so t1 vonohet, osepritet se do td vonohet, p€r ndonjdren irg'a ket,; arrye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipirs kontratds,
b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nd Nenin 3g:

aktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
zimit pdr td cildn ai konsideron se ka td
dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
te kontrollohet k6rkesa.

'16 3 Brenda 30 ditosh,!a.s, ora1i11..te detajeve sipas Nenit '18.2 Autoriteti Kontraktues do ti tejoj6 me shkrimKontraktuesit k6te zgjatje td periudhds se realizimii ndse mund te aisyet.het, ose nd menyre prospektive oseretrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin q6 nuk i esht6 dhe"; 
";;F per zgjatje td periudhds.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

192 N€se mosdordzimi i puneve..parandalon pdrdorimin e zakonshem td pLneve n6 t6rdsi, demet e likuiduara teparapara nd paragrafin 19 '1 do t€ llogariten n6 baze te vlerds totale te poror,ru.

;iiffi""iilHllill5:ffilj:es ka rituar te drejten te kerkoje s;e paku 10 % .rvrerds sd porosise ai mundet, pasi ta

a' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancind e realizimit;

- te nderprese kontrat€n, dhe nd k€td rast Kontraktuesi nuk do te kete t6 drejte pdr kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontratg T9 nie pale te trete per dhenien e pjeses sd mbetur td puneve. Kontraktuesi nuk do t6paguhet per kete pjese te kontratds. Kontraktuesi gjithashtu do te jete i detyruar t6 paguaje koston plotesuesedhe d6met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tii.

b Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatorg ekonomiK,
- te konfiskoje garancin€ e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe nd kdtd rast Kontraktuesi nuk do te kete t€ drejte per kompensim. Kontraktuesigjithashtu do t6 jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e sh <aktuara ngar kjo pamundesi e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbr:turtd operatordver Ekonomik t6 kontrates publike korniz6.

"";rli"!,iilse 
Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te d,isa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nie operatore

- Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 kete rast Kontraktuesi nukd te drejte p€r kompensim. Kontraktu.esi 
.i 

gjithashtu do te jete i dctyruar te p"grai.; koston plotesuesed e shkaktuara nga kjo pamund0si e trj; One

- te njoftrrj Autortetin Kontraktues icili ka udh€ rimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhekerkon nga Autoriteti Kontraktues ip€rmendur koj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me iO% teporosise se leshuar, te garancise s6 perfc,rmanc )n shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. rVe rasf se Autoriteti Kontraktues ka ttrokuruar ne
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili qur prokurimin per sjellje € Operatorit Ekonomik dhekerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i qe ie t<onliskoy 
'nje 

pjese p ale, ekuivalente me 10% teporosise se leshuar, t€ garancisd s6 pe dhe ddrgcln rnuren't"r R ontraktues:

emer te disa Autonteteve tjera Kontraktuese. me disa

te nd6rpres6 porosine, dhe n6 k€td rast Kontraktuesi nuk do te ket6 t6 drejte per kompensim. Kontraktuesi



gjithashtu do te jete idetyruart€ paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tii: dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur t6 operatore'ue Ekonomik td llontratds publike kornizd

Materialet dhe nrjesht6rit6
Neni20 Regjistriipun6s

20'1 Nje regjistdr ipunds.do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana eKontraktuesit, i ciri do te mbaje te pakten informacionin e m6posht6m.

a) Kushtet e motit, ndOrprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, or€t e pun6s,

*::"f::jn^py.:.)*r le vend-punishte, materiatet e fulrnizuaia, p"[.j"t nepune, testet e kryera n€ vend, mostrat e derguara, rrethanat e
Kontraktuesit:

b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve s;asiore dhe cil6sore td pu
dordzuara dhe te perdorura, te afta pdr tu kontroiluar n6 veno-puniiite one te

numrin dhe llojin e
pajisjet jo nd gjendje
dhe urdhrat dh6ne

sd b€rd dhe furnizimet e
d6sishme n€ llogaritjen e

Autoriteti Kontraktues dhe
, ai do te komunikoje

regjistruar te dhdnat apo
pik€pamjet e tij brenda

nd regjistdr. Kontraktuesi
ose te marr nje kopje te

e duhur per te mbajtur

sondazhet, modelet,
Autoritetit kontraktues pdr

Kontraktuesi tek Autoriteti
do te zhvillohet oranimi i

ifikohen nga autoriteti

ose ne prodhimin e
ral{tuosi nese ndonje

dhe t'i permir€soje
ne pune vetem

do te jete pergjegjes p6r
td pun6ve e deri nd

perdorura nd pajtim me

per ti lejuar autoritetit
se ka vlerdsuar

ndonjd arsye per vonese

, kontrolloj€, masd dhe
rikimit apo prodhimit te

menyre qe td percaktoj€
te behet nd vendin e

i do te jape njd deklarate

20.2 Shdnimet e istrin e pun6s, i, duhet td ndnsttkruhentd bashk6-n6nsh Kontraktuesi i tij. Nese Kontraktuesipikepamjet e tij n it Kontraktues rsh pas dates n€ td cirdn

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

qellime identifikimi g1ate gJtthe penudhes s€ realizimit.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

::l1l1 lll^9,:lT,y::: ,N".", Kontraktuesi deshton qe te nensnr<ruaje ose, teperiudh€s s6 lejuar, do td konsrderohet se Kontraktuesi ialionei." .nei,n", 
"Ty.ng te shqynole regjistrin e punds n6 gdo kohe dhe mund, pa hequiJotrm""i;,j;

shdnimeve t6 cilat ai i konsideron td nevojshme per informacioirin e tij
20 3 sipas k€rkes6s, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin l(ontraktues me
regjistrin e punes ne menvren e duhur

21 1 Punet, komponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me specifi <imet, viza
1?llltlj]ly,fl1af on9 kdrkesat tjera nd kontraie dhe do te mbahen n6 dispozicion td

21 .2Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese te ddrguar n€
Kontraktues K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontraies, numrin e Lotit dh: vendintilld, sipas rastit Komponent6t dhe materialet e specifikuara ne kerkesd cirhet te
kontraktues se plotesojne k€rkesat per kete pranim para se t6 inkorporohen ne lune
2'1 3 Edhe ndse jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te p€rfshihen nd

I:1ry["]:]:, ,jo,rrno-td refuzohen dhe duhet te zevendesohen minj€here nga
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i i"p"t ri1iolri.'ii1.
materialet dhe artikujt qe jane refuzuar. por keto materiale dhe artikuj'do t€ pranohen p6r
nese jane riparuar.

22 1 Autoriteti Kontraktues do t6 emdroj "Menaxherin e projektif,, td cekur n€ KVK, ic
mbikeqyrjen e ekzekutimit t6 pun6ve gjat6 ter6 koh6s, duke filluar qd nga dita e pare e
skadimin e periudhds garantuese te deteKeve dhe per raportim tek Autoriieti Kontraktues.
22 2 Qellimi i mbikdqyrjes eshte te kontrolloje cildsind e puneve dhe cilesine e nraterialeve
specifikimet teknike te rdna dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen nr) kohd n6
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe nraterialeve Kont-aktuesi kr
plotesrsht vdshtiresite qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe 1e
nd pdrmbushjen e detyrave

22.4 Autoriteti kontraktues do te ket6 te drejte, ose nga vet6 osr-. agjentit e tr1, qt: t6 inspek
testoje komponentet, materialet, dhe mieshtdrine, dhe te kontrollojdprogresin e lldrgatitjes,gfarddo artikulli qe pergatitet, fabnkohet ose prodhohet per ofrimin 

" 
"rip", kJ;i;G;l;

ndse komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasini; e k€-kuar Kjo

i22 6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p6r rezultatet e testit, se<per pikepamjet e tlj ndai tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarrdveshir,'s s€ tilld

prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punrshte ose nd ndonjd vend tjeter, sig
kontrate

mund td specifikohet nd

:22 5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan6 kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
te miratoje certifikimin e procedurds lidhur me kete.

Kontraktuesin ose do

toriteti kontraktues ose



ne te njdjtat kushter dhe rrethana, ose nese ndonjdra pald
ket. Te gjitha rapoltet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
e pa vonesd te Kcntraktuesi Rezultatet e ri_tes;tmit do t6

ala pikepamja e te cilit deshmohet se esht€ gabim nga ri_

23 1 Kontraktuesi pa humbur koh.6 do te informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qoftd se ailajo v6ren ndonj6 ,Jabim apoleshim ne skica (vizatime) apo edhe nd specifikime teknike gjate krydr1es se pundve duke ia tdrhequr vere1tjen se atomund t€ ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23'2 Ndse Menaxheri iProjektit vdren ekzistimin.e disa gerbimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo nespecifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i koniicleroj p"rojri
23'3 Ndse paldt ne kontrate vleresojne se nddrrimet substanciale te puneve 1an6 bere te nevojshme p6r shkak tegabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialishl. ndikojne ne gnrimin e kontrat6s, dtenere Menaxheri iProjektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjolnd dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit teProkurimin Publik

PAGESA,T

Neni 24 Parimet e pdrgjithshme t€ pagesave

24 1 Pagesat do t€ bdhen n€ Euro.

rregulloh hdn rajtjes. Autoriteti Kontraktuesi duhet t6shumdn jekt oiieve nga data e gdo certifikate. N6se
s bdn nj esit et interJs per pagese me vonese nepages€n e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data nd td cildn pagesa cluhet td ishte berE, deri n6 dat6n kurpagesa eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi nr) sektorin e ndertimrt.

24.3 Artikujt e Puneve pdr td cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do 1.6 paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe qmimet tjeri ne Kontratd

24-4 Pagesat qe duhet te b_6hen sipas faturds se ldshuar nga hiontraktuesi do tr) ogarine bankare t€ dhene
ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe Jploteson Kontraktur) rriular, qe i baslrkengjitet
k0rk0s0s pOr paEese, duhette p6rdoret pr6r t'i raportuar ndryshimet n6 ilogarin€

ryen blerje ne emer t(- a t6 tjera kontraktuese, dhe nj6 autoriteti
tij sipas kdsaj kontrate, v otrligimet e Nenit 24.2 kontrakl,ori mund
AQP-ja mund t€ ndaloje kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe t6
te nxjerra nga AQP.

Neni 23

Neni 25

Neni 26

Paralajmdrim i hersh6m

Paramasa dhe Parallogaria

Parapagimi

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td permbajnd pajisje per nd6rtim, insta im, testim, dhe punen e komisioneve
qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdon:t per t€ llogaritur gmimin e kontratds
Kontraktuesl do te paguhet per sasine e punes sd kryer ne nornnen e Paramases One earatt-ogarise per Qdo etrtikull

25.2 N€ rast te s pau rshkrimi i ret <tivitete net e kryera
nga ana e Kontr Pdrs tivitetit pe nit roll t€ k eve ne bazetd td cilave Ko si do et. N6se M :nd pu ve(; e veQ,
Kontraktuesi do shpe Materiale rnt pershk

hdnie Kontraktuesit t€ shunrave t6 pdrcaktuara ne KVK nga data
uesi i nje (iarancioni td Pilkushtdzuar Bankar n6 njd formd te
e valute t€ barabartd me parapagim. Garancia do t6 mbetet nd
rancisr dul'ret t€ reduktohet ne menyre progresive nga slruma q6

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet p6r parapirglm

26 2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem. per td paguar Pajisjet, rnaterialet dhe shpenzimet e tjera t6
nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e puneve Kontraktuesi dulrett6 deshmoy se pagesa paradhenie dshte pdrdorur
nd kdt€ menyre me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve t6 tjera per Menlxherin e proiektit



26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal p€rndryshe per shkak t6 Korrtraktuesit,
pas orarit te perqindjeve te perfunduar t€ punOve n€ bazd te pageses.

27 1 Shuma, e specifikuar n€r K\,2(, do t€ ndalet nga gdo pag()se e Kontraktueslt deri nd perfundim e tere te puneve.Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj lov" e vlerds totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund t6zdvenddsoj parat6 e mbajturar me garancion binkar,,me k6rkersd,,.

27 2 Shuma-e mbajtur ose g;arancia e mbajtjes do td paguhert brenda 30 dit€sh nga dita e leshimit te dek:laratds s6llogarisd prirfundimtare t6 refelruar ne Nenin'29.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 V6rtetimet e pagesds

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

28.1 Kontraktuesi do t'i dorCrzojd Menaxherit t€ projektit raportet
pdrfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me pare.

mu1ore t6 gmimeve td vler€suara te Duneve te

28'2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pundn e kryer trl kontraktuesit P€r t6 vertetuar cildsine e punds dheverteton shum€n qe duhet t'i praguhet kontraktuesit.

28 3 Vlera e pun6s se kryer do t6 pdrcaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28 4 Vlera e punes sd pdr-funduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrat6s sd Paranrasds dhe Parallogarisd, vler€n e sasise se punes nd pararnasd dheParallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b Ne rast t6 kontratds paushalld, vlera e punds se ekzekutuar do t€ perbej vleren e aktiviteteve tdpdrfunduara n€ Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim
Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

ifikates perfundimtare t€ pranimit, do td dordzojd tek
rdimtare me doltumentet mb6shtet6se qe trergojne ne
6 bashku me t€ gjitha shumat e m€tejshme te cilen

d mdnyrd q6 Menaxheri i projektit te pergatis dekllaratdn e

29'2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe t6 gjithe informilcionit tdkdrkuar ne mdnyre td arsyesl'rme pdr verifikimin e saj, Mena>lh-eri i Projektit rlo td pergatise "det<raraten e logarisepdrfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas op,inionit te tij duhert ti paguhet sipas kont
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auto aktues dhe i te gjitha shumarre te cilat
i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka, teti KontraktueJiek Kontraktuesi, osetoriteti e rasti.29.3 do te ktues ose te pi trj i , dhe teKont llor;aris t shumen p6rfu ie r paguarKont trat6s. :rfaqesuesi i tii i he K duhet te

ndnshkruajnd deklaratdn e llor]arise pdrfundimtare, si njd njohje e vleres s'e plote dhe p€rfundimtar te prunes serealizuar sipas kontratds dhe menjdhere do te dordzoje njd koplete ndnshkruar td Menaxherin e proiektit.

30.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijrm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar
nd KVK

(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyqe pa dh€rnd llogari per k(ite, ose vonohet apo nuk i jerp skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura p6r kiyerjen e puneve td kontraktuara n€ afatin e
caktuar si ne kontrate

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuersin q6 t'i zbu loje ose kryej6 testet ne punen
pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.



(d) Kontraktuesit tjer6, autoritetet publike, shdrbimet komunak: ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne
vonese apo shpenzime shtesd pdr Kontraktuesin

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne l€shimin e vertetimit per p€rrnbushje t€kontrat€s.

(s) Kontraktuesi has n€ pengesa.tjera per kqlerjen e aktivite:eve te puneve tO kontraktuara te cilatpengesa nuK Jane p€r shkak t€ joprofesionarizmit te r(ontraktuesit

30 2 N6se nje ngjarje e tillO ndodh, atdherd Qmimi i Kontratds do t6 rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESI/{ MBI DEFEKTI:T

Neni 31 Parimet e p€rgjithshme

i pundvel nga Autoriteti Kontraktues me qdllim t6 pranimit te pet kohshem ose final do t€ behret ne praniit Mungesa e kontraktuesit nuk do t0 jeto pengese per veiifiliimin me kusht qd Kontraktuesi te jeie
t€ pakten 30 diteve para deteg De ygilfiKimit

Neni 32 'festet pdr pCirfundimin

32 1 PunOt nuk do te pEnohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cilktuara ne shpenzime t6 Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin liontraktues pdr dat€n ne t6 cilen ver fikimi dhe tesiet t6 tilla mund t€ fillojne.
32.2 Pun€t te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet td shkatdrrohen dhe rinddflohen ngakontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds s6 Autoritetit K dryshe kjo do te behet pas rrjoftimit t€duhur nd shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdh6r te Autoritetit I

Neni 33 Pranimi ipErkohsh€m

33 1 Punimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kalu ar nd menyre td kenaqsnme testet perpranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikat€ e ;rranimit te'p€riohsh€m.
33'2 Kontraktuesi mund te. _ap-likoje, duke njoftuar Autoritetin s, per nje certifikate t6 pranimit tepdrkohshem jo md herdt se 15 ditd para se pundt, sipas menclimit t resit, te j6ne tF gatshme p6r pranim tdp€rkohshdm. Autclriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranirnit t6 t te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me nj€ kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdn6. n€se kjo €shtd e pdrshtatshme, rezervat e t4, dhe pairveg tj6rain, edhe dat6n nd t€ cildn
sipas mendimit te tij jane pdrfunduar pundt ne pa,itim me kontraie,r dh-e jane te gatshme p€r pranim tdp6rkohshdm; ose

b) td ref i dhene arsyet e tij c specifikuar veprimin te cilin, stpas ntendimit
te tU i i pdr ta ldshuar certif

33'3 N€se autorit n ose td leshoje ce e pranimit te perkohsh€m ose td refuzoj€
furnizimet brenda 6sh, ai do te konsid ka ldshuar certifikatdn ne diten e fundft teasaj periudhe

33.4 Pas pranimit t€ pdrkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet qd nuk kerkohen me per pdrdorim perkitazi me realilimin e kontrates, Ai gjithashtu op t0 rreqLe noonie
mbeturind apo pengese dhe do te beje ndonje ndryshim t€ gjendjes s6 vendit te pranimit"sig kdrk,ohen n€ kontrat€.
Neni34 P6rgjegjdsia rnbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jeto pergjegjes per mdnjanimin e defeliteve, ose ddmeve, ne ndonjd pjese te pun€ve te cilat
mund td shlaqen apo shlaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjeshtdria oser dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

udh6s se defekteve
defektin ose ddmin sa me shpejt te jete e mundur.

imet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdvenddsimi
se kontrata mund(rson pranim te pjessh€m, perriudha e
e cila 6shtd ndikuar nga nd6rrimi apo rinovim.

34 3 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjatd periudhds sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin- Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose nj6 d6m
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) td kryeje vete pune, ose td pundsoje dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nd te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose ngagarancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t6 dy; ose

b) te nddrprese kontraten



34'4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjoherd ose, pasi dshtd arritur, nuk 6shte nd gjenoje

Hlij:::lT:::jlyl!l[i iltUlu!"!9dpktler om lrlmifisil i ptoi rrtitmund r0 krv6]h+ p,nrn na k,,;, reKontraktuesit Autoriteti kontraktues ose [\/lenaxheri pro1ektit duhet td inforrroj6 sa m6 shpejt qe te jet6 e mundurKontraktuesin per veprimin e marre

Neni 36 Shkelja e kontrates

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do t6 parashihet n6 KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatja eperiudhds se pergjegjesis€ se defekteve nuk €shte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. periudha e p6rgjegjesise sedefekteve do t6 filloje n€ datdn e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

t kur ka me tel)er se nj6 periudhd, pas skadimit te
Jefektet apo d€nret, autoriteti kontraktues do I'i leshoid
0 kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne ie

te tille q6 autoriteti kontraktur:s td iet6
li kontraktues brenda 30 ditesh hoa
r jand kdrkuar sipas Nenit g,+ te ieie

35 2 Pundt nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisfrt derisa t€ jete nenshkruar certifikata pdrfunclimtare epranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontrartues, e nje kopje tek Kontraktuesi.
35.3 e.certifikatds pdrfundimtare, I moerenre o ligimeve q€ dalin sipas kon Ttare tePran td parealizuara n6 koh6n kudhe t6 percaktohen duke iu referr. l Natyra

Shkelja e kontrat€s dhe shkdputja

36 1 Pala ka shkeld kontrat€n nese nuk arrin t€ shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.
36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete te c re1te per k6to kompensrme:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36 3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshperblime Ato mund t6 ien6.

a) deme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€) nga zbatimi i nrasave t6 parapara ne k€te nen do tdzbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga decozita, ose me'pagese nga siguria

Neni 37 Shkdputja e kontrat6s

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shk6pus Kontrat€n n€ qcftd se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore td Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do te perfshijnd, por nuk do t6 kufizohet ne:

(a) Kontraktuesi nddrprend punen per 15 dite rresht pa qend e perfshire kjr nd€rprerje n6 programrn e pun€s si
dhe pa autorizim t€ menaxherit te projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t€ nddrprese apo pezullojd aktivitetin epuneve te kontraktuara per md shumd se 15 dite pune, ose marrdveshjel e airitura mbi pagesat per shkak t6
kontraktuesit pdr kosto t€ vonesds;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hrln ne likuidim tjeter nga rindOrtimi ose shkrirja;
(d) Pagesa e v€rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autorik:ti Kontraktues brenda 30 dilesh nga
data e certifikates se Menaxherit te projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin
t'i korrigjoj brenda 30 diteve te p6rcaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;

(l) Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e Pundve pdr numrin e ditdve per te cilat shuma minimale e d€rmeve td
likuiduara mund t€ paguhet.



37 3 Kur cilado nga palet kontraktuese njofton M..l3lh."rll e. Projektit per shl<elje td kontrat€s per arsye tr3 tjera ngaato t6 renditura md lart ndn 37 2' Menaxheri i Projektit oo te vleredole 
"-einte 

shkelja thelb6sore apo 1o.

37'5 Ne qoft6 se kontrata shkdputet, Kontraktuesi. do td nddrpres punen menldhere, do t€ siguroj vend purnimin dheta liroj vend punimin brenda 15 dit6ve nga p€rfundimi iperiudires se nioftimrr.
Neni 38 Forca madhore

38'1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civlle, lufterat,eksplodimet, tdrmeti, 4arret, v6rshimet, epidemite etj e shkaktuar;5 me fajin irpo neglizhimin e paleve kontraktuese,e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t6 paldve kontraktuese.

38.2 Nekryerjen 3,J#Jfl"',5';:"'r"#fiTf"ff:il'iX',ltT:lll3 g 
:'TX',inlduhet t'i it njd deklaraie me shkrim me te dhenat e plota li rete rastaplikohe

i Obligimet dhe pdrgjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€,arrihet niveli i munddsls€ objektive sdpermbushjes sd tyre

ii Gjate pezullimit dhe ne lidhje me Pune].g pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjeia te ngjasrhmei bart kontr,rktuesi.

! Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogaritd nga ditar e ngjarjes qd prircakton Forcdn Madhore, Mr:naxheri iProjektit nd bashkdpunirn me Autoritetin Kontrakiues duiet t'i vrerdSop te gjittra pun6t e perfunduara n€ nr6nyr6 qdAutoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t,3 detyrimeve te l(ontrates mund td zg1atet edtre pdr njdperiudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezuilimit.

v Nd qofte se kontraktuesi pdr nje kohe te gjate eshte ber€ i pa afte, per shkak te Forcds Madhore, per t,i kryerobligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brerda shtate 7 dit€ mund ta njrrftoje meshkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes s6 kontratds

rit* Pgr shKaK to o 1, Mlenaxheri
gertitikate mbi vler6

girvlera e puneve td ri-rT,iliH;
urna totale e borxh r harvh ^i^;kontraktuesit, diferenca do te jete obligim boxhi ndaj Autor ' vv'^' ' ' 'udJ

39'2 Ndse kontrata nddrpritet pcr shkak td interesit td Autoritetil Kontraktues os,: shkeljes materiale bazd td kontrat6snga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nle certifikate p6r vleren e punes se bere, materialet eporositura, koston e arsyeshme td heqjes se Pajisjeve, riatdhirsimin e personelit te Koniraktuesit r punesuiar vet6mpdr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurinrin e pundve.

Neni 40 Prona

401 re gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit nd vend punim, lmpiantet, pLrndt e pdrkohshme, dhe pundt do t€konsiderohen t6 jene prone e Autoritetit Kontraktues ndse (ontrata nderpritet per shkak t€ gabimit td Kontraktuesit.
Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 nga shpdrthimi i luftes kontrollitre projektit do t6 vertetoj roj vendpu 6 e mundur pas pranin paguhetPe era me pas per t6 cilat ,

Zgjidhja e mosma rrr5ves hjeve
Neni 42Zgjidhja nriqdsore e mosmarreveshjeve

ejne te gjitha perpje ryrd miq€sore t(r gji jet q€ mund t€tyre. Sapo td shfaq :, patet do ta la.me he shl<rim p6r
mosmarrdvershje dh lta konsiderojn6 se e. Ndse cilado

]ro"r-"^. ^^" -^,,,0J,.,11:l"f:I]ld:"^t:_ dohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. pata do t6 i pergjigjet
l(drkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkesds peiiuona mat:simale qelepet Gr;",id;"li;j;;



zgjidhjeje do te jete 30 dite
Pala dOshton te pergjigjet me
e ardhshme te procedures se

42 2 Nese procedura e
pajtohen permes institucionit
procedures s6 pajtimit, secila
mosmarrdveshjes.

Neni 43 Zglidhjae

43.1 Ndse nuk mund t€
mosmarreveshjes, secila pald

ose vendim nga gjyqi;

s miqdsore t€ mosmarrdveshjes ddshton, pa et mund t€ merren
specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihetzgjidhja brenda 30le do td ket€ t€ dreJte te vazhdo.le ne fazen e rrCisfrme te

me procedur6 gjyqdsore

zgjidhje brenda 30 ditesh nga fiilimi i
I t6 kdrkoje:

kurdo qe palet vendim arbitrimine pajtim me KVK

fillimi i procedur€s. Ndse pepjekja per te arrtur zgjidhje miqdsor
:lld,llrl l:1"save.per zsjidhje, te ovja patet Jo ie J"ne re tira te

s0 mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren

palet duhet te vendosin per menyren e zgjirlhjes se

a)

b)

30.2 Para n€nshkrimit te kontra
arbitrimi.

procedures

d6shton ose nese
ine ne fazen

te perpiqen te
pas fillimit te

se zgjidlties se

Per zgjidfiije

, gjykatp apo



ANTA

KVK nd vrjim do te p!l:::l!. dheiose ndryshojne KPhi. sa here qd tia njd konftikt, dispozitat k6tu do tdmbizotdrojn6 mbi ato t6 KpK.

Kushtet e Pdrgjithsnme te
Kontratds

Amandamentimet/MorJifikimi i Nenit trErkatds n6 KpK

Ligjet e Kosovds qd jern€ n6 fuqi dr> t6 zbatohen p6r t6 gjitha r;dshtjet qd nukmbllghen nga dispozitat e kontrat€s Juridiksioni do td iJie g;yi(ata pdrkatdse
nd Prishtin6.

Gjuha e perdorur do t0 jete gjuha;,qtp"

Shume e sigurisd se ekzekutimit eshte l(lok s y7sy4, se kontratt)s qe eshten€ shumen
prej: 38,000.00 € euro me garancion b,a:rkar nga nje bankd e licenc'ar ose kompani
sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosoviis, pdr nje periudhd garantuerse prej sd paku
I3 muqjve, duke filluar ngq!4q: llfqrir:te punimeve.

Shuma minimale e sigurimit do td jertd:
(a) N6se ndocrh ndonj6 hunbje apo d6mtim ridhur mre pun6t, ndonjd

pjese te tyre, materialet apo impiantin gjat6 periudhes mbi te cildn
kontraktuersi eshte pergiegjds per pdrkujdesjen e tr1re, pdr gfar6do
arsye, p6rpos rreziqev'e td definuara sipas nenit 3g te rpr,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e tiild n6n
shpenzimet. e veta, n6 rndnyr6 q6 pundt e p6rhr:rshme n6 gdo
aspekt td j-ene nd pdrlruthje me dispozitat e l<ontratds sipas
kdrkesave t6 menaxherit te kontratOs. Kontraktuesi siguron punet,se bashku me materizrrin dhe impiantin gjer ne koston e
zdvend€sinnit t6 plote;

(b) Ndse ndodh ndonjd hurnbje apo ddmtim i pajisjev'e nj6 shum6 e
cila dsht6 e, mjaftueshme c6r z6venddsimin e tvre:(c) N6se ndodh ndonjd hunrtrje apo demtim i prones (perveg pun6ve,
lmpianteve Materialever dhe pajisjeve) ne lidhje me Kontraten
shuma minimale 6shte 1ti.000 euro pdr gdo noootri, kurse numri i

ndodhive 6rsht6 i pakufiziuilr.
(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtirn personal ose vdekje:

(i) e pundtordve t6 Ko'ntraktuesit; 00,000 eurg por gdo ndodhi,
kurrse numri i ndo<lhive dsht€ i oakufizuar

(ii) e personave t6 tjere: ti0.000 euro pdr gdo ndodhri, kurse numri i

ndcrdhive 6sht€ i pakufizuar

Pdrshkrimi i nenit Nen
Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

zl

2.2

Siguria e r:kzekutimit 101

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe 112

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorr)zoj p6r aprovim programin p6r pundt brenda 15 dite
kalendarike nqa data e l\6nshkrimit fri kontrarAs

12.2

17.1

Periudha pdr Programin e azhurnuar'6shtd 15 dite kalendarike nga data e
pranimit te k6rkesds se Menaxherit te1>rojektit.

Data e filfimit do td iete Noa data F.aktttar na nuonin a ntanavhi^it ^^^Fillimi i oundve



Regjistri i punds

Mbajtja e Paras6

Pagesa
shk6putjes
kontratds

ZgJidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gJyqdsore

menaxheri i
Data e te16 Pun6v-. do te ietd 365 dit6.

Nj€ regjist€r i pun€s do t€ nrbahen n€ vend-punishte nga ana eKontraktuesit

Menaxheri iProjektit 6sht6: do te plrcaktohet pas n6nshkrimit te kontratds mevendim nga ZKA

KerKesat p6r pagese do td bdhen pundt e ekzekutuara nd baza mujore (expost).

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj l<ontraktuesit vlerdn e kontraktuar p6r gdo
muaj pdr.muajin paraprak p6r pun6t e kryera dhe konstatu"r" nt" menaxheri iprojektit dhe organi mlcikdqyrr3s td cektuar me vendim nga ZKA,.

Shuma e Par imit dsht6: nuk ka

Shuma e parave td mbajtura 6sht6: 70oh ivler€s se kontrat€s.
Kjo shume do te 

'dalet nga grlo pages€ e Kontraktuesit dhe do t€
paguhet brenda 30 rcit€sh nga dita e leihimit te deklaratds se llogarisd
p€rfundimtare t€ referuar n€ Nerrin 29 te KpK.
Kontrakfuesi mund. t€ zdvend€r;oj parate e mbajtura me garancion
bankar "me kerkese".

shuma e parave te mbajtura d. te mbahet gjate tere periudhds se
defekteve 365 dit apct 12 muaj)

Data e posedimit td vend punimit do te jetd /5 dite kalendarike pas n€nshkrimit
te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve 6sht6 365 dit6

Perqindja qe do td zb,tohet pdr vrer6n e pundve qd nuk jan€i pdrfunduar, qdpdrfaqdson koston shtes6 t6 Autc ritetit Kontrakiuesin per [omptetimin ePuneve, 6shtd pdrqinclja e vlerdsual td puneve td pakryera minus shuma e
ddmeve te likuiduara.

Komisioni pdr Nd€rrmjet€sim ne lcuaddr te MinistrisE se Drejtesis€

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet pal€rve td cilat mund td lindin gfate ekzekutimit
se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet niirysne nddrmjet
paldve do td dordzohet Gjykat€n Themelore-prishtin€ n€ pajtim me ligjin
nd Kosovd.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosnrarr6veshje nd6rmjet paldrre t6 cilat mund
te lindin gjate ekzekutimit sd k6saj l<ontrate dhe se nuk 6sh1l6 e mundur t6
zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do 16 dordzohet n6 anbitrazh t6 Tribunali i
P€rhersh€m i ArbitraLzhit t€ Koso',r6s n€ kuad.€r t€ od€s Ekonomike td
Kosov€s, ne p€rput.hje me regnllat e Dhom€s Nddrkomb€tare t€
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p,€r m€nyr€n e
zgjidhjes se mosman,€veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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AUTORITETI KONTRA

KUVENDI I KOMUNES SE P

Zyrtari pirgjegies i prokurimi

Nr i Prokurimit: 616-

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e "NBT -ING" SH.p.K., Brigada 123 6r.n, 13000, SH!
E-mail : n btin92008@gmail.com

Personi kont4ktues: Tahir Sopa

Telefoni: 045-500-769

Faxi:

Numrifiskal: 600021919

Grup i operatordve ekonomik ( aplikohet):

I

ISHTINIIS, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.

866 Formulali i dorezrmit GEnderrt



866 Formulari iOoiezlmit te tenOerit

FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E :TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr td Prokurim it,: 616_20_4799_5_2_l

Titulli i kontrat€s: Rregpilimi i oborreve dhe rethojave te terenerze sportive

s] nlrgji$e ndaj letres suaj t€ fteses p€r t€ tenderuar p€r,kontraten e nrilsip6rme, ne, ten€nshkruarit, deklarojm€ qd:

l' i kemi kontrolluar dhe pr4nuar pJotesisht p€rmbajtjet e dosjes se tenclerit. Ne pranojmdsaj ne t€r€si, pa rezewim osp kufizim.

2' Ne ofrojmd t€ dor€zojm€' ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€pa rezerv| apo kufizim:

I Rregutimi i oborreve dhe rethojave te terene,ve sportive

3. Qmimi total i tenderit eshte:

846,34 EUII

Dhe n€ fiate [they,c,rrf,nii b:t.Andeiitnefr_aie Earo|

4. Ky tender eshte valid p€r qje periudh€ prej
tendereve.

5' N€se tenderijon€ pranohet, ne maffim p€rsiper te sigurojm€ nje siguri t€ ekzekutimit pan€nshkrim it te kontrates

ket€ tender fsh\no numrin e pjesds, n€se aplikohel] si pa
hdno emrin e udh€heqdsil1. Ne konfirrnojme qe nuk jemi

pw'| !! ,usJrs'.K,rlTd*: me ndonje formurar tjeter. Konfirr;j;;';i;;#i"r';1
te gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te detyruar nr.lig1- pe, realzimte konrpaftneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezimE p€r r;ecilin an€tar dhesecilit an€tar q€ realizimi i kontrat€s, ouk-e perrsnire edhe ou*.rur. ern,e c€rsiesi6si i, e nqn
rwv,,,L 4'sr4r qs rcailzlmr I Kolltrates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegj€sia e partkryesor' dhe se te giithe partneret n€ nderrnarrjen e perbas'htEt/tonsorcir.rrn jane te obliguarne nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjatd t€r€ periudhes se realizinri:te kontratds.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdhere nese ka ndoni€ ndryshinr ne

:llf:T:::l:T"-rfd gjate implementimite knnrrares. Gjithashru nr: e dinre dhegjitha informatat e pasakta ose jo te pl n me q€1im 
", iJr.,"o|#ffifft"iJ::rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe era te financuara n;qrr BKK

8' Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar t€ vazhdol6 me ket€ ftese dhe q€rezervon te drejten p€r t€ dh€nd vetdm nj€ pjes€ t€ kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktojd detyrimr

ose muaj; ose dite: 90 nga cata finale per

ispozitat e

rcium, se

;se
em€r t€



n€nkontraktor6t

nesh nese e b€n ket€.

Inforrnacion n€ lidhje

Emri dhe adresa
e nEnkontraktorit

Pdrshkrimii
pjes€s s€

kontrates q€ do t€
n€nkontralctohet

866 Formulari i dorezimit te tenderit
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10

Furnizirni me ntateriat dhe sanimi I ekzistuese nqa betoni G_
25130, duke pregadit si baze per ven e shlfeses finije te fushe:;

nire dhe te jet s{abil ), nrirdnrba,iLja e betonii
lrashes,a mesatare e betcnil le armuer pel
laKes eshte 10 cm.

m' 1 0.1 0€ 0 L

11

puntrnt ve terthore ndaj kasKadave kty
denivell ne pjesel an<isore te shkalldve
belonarmese C-:J0137 me dimenzione sipas projektit Ne cnim le tn' c,l 0€ 00

12

Furnizimi dhe betonimi I troluarve pe
ne shkolla me beton me trashesi 15 cm si cihe vendosia e armatures
riiet Q 335 15/15 ctfl

m2 1 0 10€ 00

FUrrrzrmt dne puntmt i mureve hetonarrne ne pjeset e nEritur
ranrpave per invalid (rnbyllja anesore). Betoni le jete C30137 I almuar
ne rrjele b8/15x15 cm ne dy zona Llogaria per m' [e punuar basnKe
me themei

m' 0.1 0€ 00r

't4
rJeron'ml one arm,lnt I st.tkatEve le ndryshme nte c,30137 dhe hekur u
12115 cm nd pozicionet e paraqifura n€ projeLt rne dimenzione
0drkatdse.

m' 1 0 l0€ 00t

15
Betonimi i mlfeve ld betonit me ia.tesi te ulet hmes=.lC0 cm dhe rne
armim td lehte fljete armalurc A rcfi5, dhe C-30i37. Dimenzionet
sipas Projeklil-P6r krijirnin e nivelit te k6rkual td iampave

ll 0 10€ 005

'16

Furniztmi me matedal dhe saninj i fushes ekzistuese me bituagregal
Bit 22 Ne POS te pe.fshihen gerryerja e asfallil ekzislues dhe

Lyer.la ile emulsion e shtreses se gerryer. Trashesia mesatare 1S cm

m? 1 0 10€ 0.o5

17
Furnizimi, lransporti, perpun;mi i Bituagregatjt t3il 22 me trashesj me
lrashesl T=7cm ne qiendie te noieshur rT[2 ?0 00€ 1 0.00

1B
Furnizimi. transporti, perpunimi i asfaltbetonit AB1.l d=4cm ne gjetldj(

te ngjeshilr 0.1 0€ 005

19

Fuanizimi me filaterial dhe punimi I shtyllave te melalit forme I
'l00x50x4 mm me gjatesi 200 cm. Shtylta{ vendcsen ne fito 2m aksiale
niem nga tjetra.. Ne cmim duhet licgarituf edhe ngjyrosjen . filtimishl
me ngjyre miniuft't idy shlresa) dhp ngjyre )'ndyfore (dy shlresa)

mpe 1 0 10€ 005

20

Furnizimi me nralerial dhe punimi lshlylfave te metalit Forme. BOxBOx4
mm me gratesi 200 cm Shtyllatvendosen ne cdo 2m aksiale njera nga
tjetra. Ne cminr duhei ilogaritur edhe nltiyrosjen , fiilirnisht me ngjyr6
minium (dy shtresa) dhe ngjyre ynCyrore (dy shtresa)

cope 0 10€ o 05(

21

Furnizinll me materjal dhe puoimi i shtyliave te metalit forme u 6Ox60xz
mm me gjatesi 200 cm Shtyllai vendosen ne Gdo 2m aksiale niera ng:
tjetra.. Ne cmim duhet ltogarilur edhe ngjyrosjen , fiilimisht me ngJyra
minium (dy shtresa) dhe ngjyre yndyrore (dy shtresa).

cope 1 20 00€ 10 00

22

Furnizimi rre material dhe punimi i bazamentil td shtyllave nga
armua C25 me dim ( 40x50x60) cm Ne qmim dulrel llogaritur edh€
atnlaturen (D8 dhe 010 pdr armirn te themelit dhe shtresa e zhavoril
me trashesj t=20 cm e nqieshur,

aope 1 10.00€ 5.OA €

il3

Furnizimi, punimi dhe montlmi elemenleve le gardhit rrethues metaljli
me h = 1.5o n konstruksioni nga profjlet e golikut - vertikalet me
prcfile 2Ax20x2 Inm t6 vendosur ne gdo 14 cm Lidhja e vertikaleve me
sf!tyllal kryesore b6het me dy horizontaie 60x4ox3 mm si ne detalin e
dh6ne - Ne qmim duhet llogaritur erihe ngjyros.ien , fillimishl me ngjyrd
rninium -anlikorodues (dy shtresa) dhe ngjyre i/ndyrore (dy shkesa) Te
gjitha punimet te ekzekutohen sipas detalil dhe nen mtrikdqyden dhe
aprovift)in e menaxhefiL le projeklit-kontratCs_

m 25 00€ 1?-.50 €

24

Furnizimi, punimi dhe ntontimi etementeve le gardhit rrelhues nletaljl
me h = 2-0 n) konstruksioni |rga p.ofilet e qelikut - vedikalet me proiife
40x20x2 mm td vendosur ne gdo 14 cm, Lidltja e vertjkajeve me
shiyllaI kryesore b6hel me dy hori<ontale B0x4Ox3 mm si ne deiatin e
dh€ne l.le gmim duhel llogarilur edhe ngjyrosjen , tillin.tisht me ng1yre
miniurn -an[ikorodt.res (dy shlresa) dhe ngjyre yndyrore (dy shtresa) T€
Ejilha punimet td ekzekutohen sipas delalit dhe nen mbikdqy'jen dhe
aprovimin e menaxheril td projektit-kontrates.

m 0 l0€ 005

---J:+t:7.a4
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Furnizlnri dhe punimi i dyerye te hyrjes me djmenzion 5,50x1 50 m

mDtkeqyqen dhe aprovi,nin e menaxhedt te projektit-kontr ates.

ounet I tlur €dhe ngjyrosjen , fillimisht me ng.iyre minirrnr _

antikoro (dy shtresa) dhe ngjyre yndyrore (Cy sntiesa) Te g;itha

Furnizimi dhe punimi i dyeNe te hyrjes me djnrenzion 1,0y2-O m
pajisura komplet me lidhese- tlagllama, dord,z dhe qel6s Ne grrl
duhet llogarirur edhe ngjyrosjen , fillimisht me noiyrd minrum

rnbiftCqyrjen dhe aprovimin e me0axhedt te projektit-kontrates

rnizimi dhe punimi i
rnm pdrkat€se

Fumizimi dhe punimi i bazam
dhe me dimensione 50 x 50 x E0cm,t6 veno.osure n€ dislancE aksiale
-300cm,ne Qmirn duhet te llogaritet edhe shlresa e lantDonit n6n
bazament me lrashesi t=20cm i ngjeshur nga fraksioni 0-60. para
belonimit vefldoset ankeret pdr shfyllat kryesore prej profileve td
Qeljkut me dirnensione Sonlm x gomm (me t ashesi tE profitjl 4mm) me
ladesi 600 mnt te lyer me pa.e me dy shtresa ngjyrd

Detali rrethoja 1 Ne crnim llogaritet edhe armature e
nevojshme per themelin si ne delalin e dhene

Furnizimi me material si dne pLrnimi ir.rettroJeJ
fushen sportive, pozicioni perlqhine ke[o aklivitete

1- Saldimi i shtyllave kryescre m shtvl
2 Monlimi i shtyllave (ryesore D e gef me djmensrone

(me lrashosi t0 mureye te profllit 4 nrml me iart6si4.Onl
3. Montimi i arethojes prei ffjetes se getikui e33S, poziclonj perfs
edhe kornizen pd- rreth saj me profiie te qetikut L 40mm x 40mtn
trashdsi [e prolilit 4mrn, ptlakat per lidhje me shtyl,at kryesore
(100x200x5) msr. (brenda dy shtyltave kryesore i kemi dy rrjeta me
Korniz te lidhura me pllaka 100x200x5 mm si nedeial)

, fillilDishtme ngjyrd minium -antikorodues (dy shtresa) cjhe
yndyfcre (dy shtresa) Te gjltha punimet td ekzekutohen sioas

10 00€

,

f

'1

'"Ji



1. Saldimi ishtyllave kryesore rne anekerel e shtyllave
2 Monlimi i shtyllave kryesore prej profileve t6 gelikut me dimensione

lx8omm (me trashesi td mureve te protilit 4 mm) me lartesi 4.Srn.
Montimi irrelhojds prej rrjetds sd qelihut e33S, pozicioni pe,fshine

edhe kornizen per rreth saj me p.ofile ie gelihut [ 50mm x 50mm me
tashesi te profiiit 4mm, pltakat per lidhje me shtyltat kryesore
100x200x5) mm (brenda dy shtyllave kryesore i kemi dy rrjeta me

korniz te lidhura me pliaka 100xp00x5 mm si ne detal)
4. Punimi dhe montimi i dy dyer me dimensiofie {1O0i210) cm me
pfotile o40x40x3 te plotdsLlar me ffjet e335 st rr€thoje, pdr komplel
fushen, ( ne pozicion parashihot brave me qel bagllamdt, profili per

te derds dlre elemenlet ijera te nevojshme pdr
Ne gmim duhet llogariiur prer.ia.

paslrirni, saldimi , ng.jyrosja , filllrpisht me ngjyrd minium -antikarodues
(dy shtresa) dhe ngjyre yndyrore {dy shtresa) Te gjitha punimet ld
ekzekutohen sipas detalit dhe nein mbikeqyrien dhe aprovirnin e
menaxherit t€ projektit-konlrales. Detali nethoja 1

Llogaritja per n, te rrelho.ids

0 10€

rurnizirni Ine material, sanimi si dlre ngjyrosja e ffelhoi6s ekzistuese

Largfmi i pjesdve te ddmtuara, Iiiontinri i pjes€s s€ re, zallimii
rethoj€s ekzisluese. saldimi i pjgs€ve te ddmtuara, i pjes€s se re me

ekzis{uese, ngjyros.ia me rlgjyrd anlkorodim dhe ngjyrosja me
dy ngiyra pdr metale me njdanes -ngjyre sipas menaxherit te projektit
Dy shtresal duhet te kene ngjyre te ndryshrne ne menyrd qe ie
mbulohen eiernenlet kompJei me dy ngjyra.
Llogari(p par n2 te rrethojes V6rerjlje; Para pdrcakiimit 16 amimit
oteduesi dshtd j obligLlar qe te vizitoj shkotl6n me qejtim t€ pdrcaktimit
sa m0 real td cmimit

Furnizimj me material si dhe puoimi I dergs rdshqitese, prej profileve
nie gjeresi 5500mm dhe larte.si2000mm.

1 Hapja e gropave per lhem€let e shlyllave me dim€nsione 4Gontrn x
400rnmx900mm 2cope',
2- N4ontimi I ankerave p6r shtyllat kryesore prej profl leve le gelikut me
dimensione 80mm )i SOmm (me l.Ashdsi te profilit 4mm) me lartdsi 600
mm- 3 Shtueria e nje shlrese prei zhavorit 0-60 me trashesj
200mnl 4 Estonimi i lhemelit tC vecuar me dimensione

x 400mm x 700mm 5. Mbntimi ishtyllave kryescre prel
prolileve te Felikut me dimensione 60mmx60mm (me trashdsi t6
mureve t€ profifit3rnm) fie lartdsi 2000mm.
prej rrejtes se Eelikut 0335, pozicioni pefshind edhe kornizdn Bdr fr

qellkut L 50 filit 4mm.

mentit {traut
dhe gjatesi re

glalasote @12 (4 cope ) dhe stata pql2octn
8- Montimi i flofil't nletalik L Somm x 50mm me trashesi te proFili.

4mfi, pBr levizjen e der6s rreshqitqse
Ir4onlimi inotave (? copC) per le,i/izjen e deres ne drejtim horizontar

ozicioni pdrfshind edhe ngjyrosjern e derds fillimisht me ngjyre miniurn
(dy shtresa) dhe ngjyre yndy.ore (dy shtresa)
Llogaritja pdr nr'l t.-t rrelhojes

0.05 €

,iii.
1 .., -,

,l

e



cope 'l 1.00€ E-

:skavirni dhe deponimi, prapakthini, planifikinri dhe kompaktesimi I

htreses humusore d=30cm. Pozlcioni perfshins edhe lrans.cortin e
ral€rialit tC tepCrt deri n€ deponi nd perputhje me normativat
ddrlimofe

m2l, 200e t.0(

37
lanifikimi dhe kompaktesirni i siperfaqeve te eskavuara, para hudhjer
3 malerialil nrbrtshes m?l I 1-00€ 0_50

38

G6rmimi I dheut per puninrin dhe zgjerimin e niveleve lokesore te
shkaileve nd td dy anet,niveleve te rampave dhe te g.iitha siperfaqeve
tjera qe kane nevoj per zojerim dhe nivelim l_logaria e germimil me ms
td germuar.Nd llogaria ld pedshihet edhe tarnsporti i dheut te gdrmuar
ne deponin e caktrar nga organel komultale_

m3 r _00€ o.50

3S

Punrmr I rnousnjes se spenaqeve pef realtzltltin dhe zgjerimin e
niveleve t€ gjelbrimit si 0d pjentesi ashtu edhe fig siperfaqet e
rrafshetsa, nre sasi nga germimi (me dheun cilesor) dhe rne huazrm
N6 llogari ie hyjne edhe ngjeshja e terenit ne tash6si sipas gtendjes
ne ter€n

m' 1 1 00€ 050

40

cerTnlm', shpernctarla dhe rafsntrni I siperfaqeve te pjerrla td dheut
mes kaskadave. n6 formc sipas projektit. NC llogari te hyjne edhe
mbietlja e barlt gjelbrues-

m' .r 00€ 050

4

Pun,mr I mbusnJes se stpenaqeve per realrzrrn te mbushjes dhe krtimit
te pjerrtesise jashle muril rrelhues nga rampal,nd dre.ltim tA parkul qe
le krljchet nje skarpat dekorues dhe shkudim t6 lad€sise se mudt
dukes, rne sasi nge germimi ( me dheun cil€snr )dhe me h(azim- N6
llogari td hyjn€ edhe ngjeshja e terenit n€ lrashdsi sipas gjendjes ne
[€ren.

m2 1 o 10€ 0"05

42
Sjellja, shperndarja, planifikirni dhe kornpaktesimi I shtreses humusort
d-30cm (mbushie humusi)-.

m3 I 5 00€ 25D

43
Furoizimi me zhavar nga gurthyesi 060mm, mbushjet, planifikimi dhi
komn2lrtpc,imi 40Moa l:75 mr

m: 1 0,0c€ 500

44
Furnizima me zhavor nga gurthyesinga gurlhyesi o32mm. mbushjel
olanilikimi dhe komoakiesim! 40Moa.t=.1 ocm

m3 1 'i0 00€ 500(

45
Furnizimi rne zhavor nga gurthyesi d=0.2mm, mbushjct, ptanifikim
rihe komnaklesimi m3 '! 5.00€ 2 501

46

Furntzrmt dhe punjfnt I shtratft te kubazave nre zhavor te imdt 0 4 mm
me trashcisi prcj nrin 5 crn. Nti llogar i le fulet furniujmi shtrirjs dhe
ngfeshja e nevojshme ku duhel,Llogaritja per ms te punuar,

nt" 1 1000€ 500(

41

Pimimet e kallupimit, furnizimi dhe sjellja e betonit C 25130, hudhja €

betonit fie pozicion, be{onimi, nrir€mbajtja e betonit dhe largimi
kalluplmeve per punimin e coklace dhe mureve mbrojtse si dhe
shkallve te fushave

m3 1 1 00€ 050(

lllljl t il'rl':1,1 Lrlr" 370.30€ 185.15
:ii 1. j 'i I :i,:. i

.. 7r:

Prerja dhe largimi i pemve l€ vjet€ neper obore te shkollave dhe
qerciheve si dhe krasilja e tyre Largirni dhe transporti I rnbelurinave tc
pemve deri ne deponi te qytetit

coPe 1 o1 0 03€

2
Demolimi me kujcies i elementeve te kendeve te lodrave si dht
rimontimi i tyre ne vendel e Dercaktuar? nqa oroani mbikovers

l0mpreI 1 01 0.03 €

3

Furnizimi dle rnontirni I kanaleve gjatsore nga beton arrneja nre
dimenslone 200"2oO mm si dhe vendosja e profileve metalike L 40'40
mm te ankeruara ne beton pef vendosjen e rrjefave te zingluara.

rn 1 030€

4

Furnizimi dhe mcniimi lpusetave te kanaleve atmosferike me konus si
dhe gypat g 8C0 mm sipas nevojes si dhe vendosia e kapakut nga
Jizr Der noarkesa 40 lon

cope 0_30 €



5
rfiizimi cihe moniimi i kapakvc melalik nga giza miZfte; ml-lt.=e
lon . cope 1 l 0

6

hunlrzrmt dne punimi i mveshjes se mu
dekorativ te perpunuar te nje.ite rr)e ata

n12 1 01 0c

7
gjatsor nga konstrLjksioni qolik i

osferik eper oborret e shkollave aty m 'l
1 0.3

B

punuara nE

cope 1 01 0.0 E

9 cope 01 00

10
Furnizimi dhe punimi I mbuleses se mureve me taracer t=5 cm mr
strhe ne dy anet 5+5 cm B=40 cm Llooaria oer m,te ounuar m 1 0.1 o,0a

11

Furnizimi,transporf', kompleti me malerjal, vendosja dhe lidhja e
abeles se ndfiqirnit 'tabela dimenzione (10ox6ox3o)cm. punoner

lshle e parapare per montim te jashlern. Ne ie vendosel nrateriali
;ipas skemes nidpolafe dhe lidhia kryhet sipas skemes se lidhjeve qe

drjhei te llarash
papuqel, lidhas 

I

i imdt i pa spec 
I
I

cope : 030

12
lderpreres bregor njepol8re me pozicione 0 - j ,1O A 230V pe
roolltn ne derdn e kuadril komandues cope 1 0.1 0_03

to Siguresa automalike T/ipolareTip B-1 64 cope 0'1 003
14 Kon[aktor ESC425-25A4N0 cope 01 | (JO3
5 BimetalT-17A cope 1 o1 c03

16 Rele korpuskular (se bashku me fotoqeli) cope 1 01 003
Llampa sinjalizuese 3 W , 22O V per montin] ne deren e e
komandues ccpe 1 a1 0-03

Furnizimi, transporti dhe niontimi i Reflektoreve tipi, me ndriquese led
fuqie 100W, lP 65 , apo rile karskteris{ik€ tjera te ngjastirne

1 o1 o 031

19
Furnilmi, transpcrti dhe mmtinf i Reflektoreve tipi, me ndr-iquese led
fuqie 1sotrv lP 65 , apo me karakierislike tjera te ngjashme

cope 100 30.Q0

2A
Furnizimi, transporti dhe monlimi i Reflektoreve lipi, me ndriquese ledl
liuqie 2OOW lP65,apomekarakteristikeljera te ngjashme I 

cope 1 01 0.03 (

e montimi i shtyJla
8m varesisht nga
hap,ie, ne l'orme

, referojo vizatitnit
cope 1 030€

?2

htyflave metall vanizuara Ie
per hapje, n konike, nje
te detalit te se ndriqimit

cope 1 1 0 30€

FLrrniziml dhe shtrirja e kabllit PP00 A.l 4x16 mm,_ lirshem ne ranar
s f @50v iatizues Id "RRezl 

Ill

t'r 1 030€

i' 1 o30€

ablijt PPoo 
I

gYP te brinj I

uese per ri I m

sinjalizues I

1 5 1.5-0 €

j*:.1

.|t
j

i
I
)

i



2A

Furnizimi, transporli dhe monlimi i kanaleve nga plastika
vendosjen e kabllorre furnizuese te irllpav ndritues, noa I m 0l 0 e

Furnizirni rne material te nevojshem,hapja dhe betonimi i themeievc
B0x80x80 cm me te gjilha punet e paiepara per kete lloj pune, ouxe
perfshire edhe vendosjen e ankerave per shtyllat nre iartesi h=S-B m

cope 1 o1 00

2a
turnizimi me materjal te nevojshem.hapja cjhe betoninti i themelev€
50x50x50 cm me te gjitha punet a parapata per ketd lloj pune, duk(
perfshird edhe vendosjen e ankerave per shtyftat me lartesi h=4rn

cope 1 o1 00

29

Furnizjnri, transporti dhe rnonlimi i bazes ,'ARALDI" RST N i Vendosur
ne shtyllat e ndriqimit publik per lidhjen e trupit ndrieues dhe vazhdirni|
e kabllos per ndriguesit Ueter Ne kuader te tabeles Araldi 6sh1€ eone
siquresa automatike 10 A

cope 1 0l 00;

30
Furnizimi, lransporti dhe montirni i kabblos ppy 3x2E mm se bashkL
nle gypin e brinjezuar A 25 mn nga baza e siguresave deri te trup
ndiloues

m' I 3 0gc

3

Furnizimi, tfansporti dhe montimi i kabblos Ppy 3xl 5 Inm se llashkr
rJte gypin e brinjezuar @ 2Q mfl nga bazz e siguresave deri le trup
ldnaues

I 3 090

JZ
ndiiqimit te terenil sportiv dne ndliqimit te obOrrit te shkojles me lheltesi
B0 cm dhe gjeresi 40 cm duke pertshidr edhc rnbulimin e kablos oerr
ne 20 cm me rg16. Pozicioni pdrfslrirr6 edhe transportin e matefialit td
lepori deri nd deponi ne pdrputhje rne Donnatiyal nddrtimore

m I 01 0.03

33
Furnizimi, l|ansporti dhe shtrjrja e shiritit FeZn 25 x 4 mm per tidh,jen e

1S!92!mE4 !e glllllqyqte nciiqim't publlk m 0l | 0_03

34

Furnizimi I orrnamil nretalik shpdrndards te punuar nga ngjy,ra e ppkur
c,he komplel md ld gjitha elerneniel e nevojshme Oramin le jet6 pdr
perdorim iejashtSm Ne Ilogari l€ kglii pozicioni tejete edhe tlazarncnti
nga betoni KonrPleL td gjitha punimet te jend der i nd
funksionalizim,pOrfshi edhe siguresat n=5 cope

cope 1 01 0.03

:{5

r one

menU
nga betoni Konrptet 16 gjilha punimet td jen€ deri ne
funksionalizim,perfshi edhe slguresat n=10 copd,diferencial rjhe
elemrltet pdrcjall6se.

cope o1 0.03

36

Furnrzrmt One monltmt I dritave te vogla nepef ottoffe te shkollav TRlru
BOLLARD LED apo te ng jashme -Ne ltogafi td kdt0 pozicioni te jete
edhe bazamenti nga betcni"Kornplet 16 gjilha punimet tE jend cleri n€
funksicnatizim me elemntel pdrcjelldse

cope 'l 01 0.03

37

Furnizimi dhe monlimi I dritave te vogla ne dysheme COtdpACl- 22
lyat apo te ngjashme LED Ne llogar i le ketij pozicioni le jete edhe
brzamenI nga beloni Komplet te gjitha punift]et 16 jenB deri ne
funksionalizlm ffie elemntet perc.iellose-

cope 1 01 0.03

38

Furnizirni dhe monlimi ldritavc ne slrkalle ne dys
apo te ngjashne LED N€ lfogarl td ketij pozicioni 16.ieta edhe
bazamenti nga betoni.Komplet tC qjitha punimet le jend deri ne
Funksionalizim nre elemniet pdrcjelldse.

ccpe 0'1 0.03

39

hurntzrmt dne monlrml ldfltave ne breadi te rrothoies ne ladesin H=6
n,shtylla [e jele e zingtuat ne te nxehte AVENtjE apo te ngjashrne
-ED.Ne liogari te ketjj pozicioni te jete edhe bazamenii nga
:eloni-Komplet te gjilha punimet te jend deri ne tunksionaliziln me
llernntel DCf cielldse.

cope 1 01 0.03 €

40

i shhese se asfalllit
2 Shtruerja e shireses poshlme gomd e zeze e recikl Ltar nre ngjitds
adekuai 3 Shlruer.ia e shtresds se eperme EPDAiI (ethylene
propyl€ne diene mononrer (M-classi rubber) shlresa pczicioni
p€rfshind ld gjilha materialet dhe punet e nevojshme qd ky aktivitet te
jet funsional, te gjitha materialet duhet il plotdsojn slandariet leknike
evropiane teparapara per k6t€ aktiviiel Te vencfoset kjo shtrese nre

nt' 1 50 15.00 €

i
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Furnizimi dhe otontimi I kubdzave betoni me dimenzione 40 x 40x 8 or
Z d havori te iet,
rka izajni I

ae me
trashesi t=8 cm dhe $IrJre.sa e sipenne e tyre eshte e punuar si
shtrese me perhe0e kuarci, tliabaze dhe perherje granitil

n1" o'1 0oP€

Furnizirni dhe tnontimi I skajeve td betonit me drmEnTione o7l 2s x 4o
cnr, mbi bazdn e punu€r a betonarmea Skaioret tejend te
sntanguara tr]ire ne beto

'11 1 o.1 0-og €

43

Furnizimi me Inalerial si dhe vendosja e ansoreve tA belonit Ktasz
C35/45 me lrashosi (80x1000x200) mm nga betoni. Ltoji I u
caktohet nga organi mbikdqyres. Ne gmin duhet te parashihen
aditivet pdr qendrueshmeri ndaj lageshlse si dhe shqyrlimet ne
laboralat pdr reziztencin nd shlypje si dhe nda) ngirjes

m' 1 10 3og€

44

Fufnizirni rle matcrial si dhe vendosja e kub6zave td betonit klasaC35145 
|

ngjyres n
ecDe a e
laboroto

m2 tc 4_50

Furnizimi me rmaterial si dhe vendosja e lugjeve td betonil Krasa
C35/45 me trashest' 

I

ngiyros caktohet nga n
edhe aditivet per qe e
lahoratar pdr rezizten

m' .1 030

GRUPI lt (307"1-T0TA. 1 98,80€ 59.62
:d.

Furnizimi me material si punimi i mureve mbroltes me guri det<o-ativ s
dhe rregullimi ifugarre si dhe oastrimi i lvre m' 1 2s I s75

1Salo

2
Furnizimidhe montimii rampave auiomalike ne hyrje te shkolla.".- me

)
cope 1 750 j l1Z. St

3

.urnizimi dhe montimi i dyrye aulomaljke ne hyrje te shkoUave te
/endos0ra ne shina metalik si dhe'zendos.ia e motorve aulomalik nte
elekomend, (min. 50 kartela)

cope 1 000 i 50.c0

ne siperfaqet e parapar
nt' 5 o.75

5 lFurnizimi flle material si dhe mbjellja e pishave me ladesi 2m mpe 1 20 3.00

6 cope ,l
30 4,50

Hapja e puseve te tllella rile gjeresi @ 200 rtrnt me gyp, nre flteta le
vgErclEIe4ilrhuar per uii te piies m' 55 825

I Furnizimi me material dhe monlimi i pompes per nxierrjen e u.jit nga
Utellesil min thithia 10 m dhe H =100 nl cope 1 015

I
lFurnizim he ptinimi i shtepjzes- puset
'eKspaild pjes rne rnin,miln 150 i. Ne
llogaritur ku me enen ekspanduese si

cope 1 1 o.15

10
me te gjitha elementet. Ne crninr duhet ltogaritur te gjilha materialet si
gyp,nlter uji,lidhese,ventila etj sipas standardeve per kesi sistemi_

cope 1 o15€

11

hekurit 600 x 600 x2omm.ankorimin e bulonave A2(]nrm g.jalesi B0cm
vendosjen-saldimin e pllakave perfotcrrese 4 xZOA x 320 x 2omm one
lartasi 500nrm.Ver€jlje: P€r shtylla duhet te prrnohet edhe bazamenti
nga betoni i th.iL'shtc Mts20 me dim.100 x t00 x gocm duke llogari,ruf
edhe tantponin ndn bazamenl me trashdsi t=2ocm Kreil sioas skices
se bashkangjihrr'.

cope 1 2na 30.00 €

12

Blerja dhe morttimi i labeles sd basketbollit me dim 1BO x 12ocnl
druri i lameluar dhe ngjyrosur rne ngjyrd specia,e(rEzislues I
kushteve ldimatiKe),duke llogaritur edhe vendosjen e rrethit
ba:ketbolJit nqa hekuri me aiiihe rrjele.

cope 1 300 45.00 €

'13

FUtnizilni dhe vendosja e shtyllave te futboolit ie vogel me dianE
Z100rnn te cilat duhet te jene te paisura me njete Shtyltat duhel
ene korlorm standardeve dhe te njejtal duhel te fiksohen ne asj
ankerim flekslbil nre bulona )

DOpe I 250 37.50 €

i :" '--.;' 
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me te gjitha
(shtytfa dhe
trga betonj

ve dhe stand

corle 240 30 E

15
runlmi i viave te terenit sporlrv me ngiyre te b ;
itandardeve. m '1 5 07 €

16

konrplet me te gjitha punet e nevojshme.punimi sipas skices shih n€
Proiekt.

cope 25A €

: GRUPI Xl (.i5ol6) 3 093.00€ 463 t€

_ Gituli iv i526)
1 imi gjeodezik ilokaeionit. Sip. Sp teknjk, m2 -100 50
2

Preventiva hapesinore ne mes te zones nen NbERTiMlhEToniG
tiera ne afersi. Sip Sp. Teknik cope 100 5"0(

3 lnstalin]i i zyres se perkohshme na punishte (-12m2) tn2 1 00i
4

I instalime
er)eratori.. ccpe 1 204 100

5
H2l'tiili I pl0j0ktit dkzekuliv delal me te giilha fr."t p-, =."ilin ns"
]biektel ku do le kryh€n puninret m' I 1 0_05

6
one

elen ne komplet 1 '100 500

7
Furntiml dhe moilimi i pengesave nga profilel nletatik€ Ogo nlm me

cope 'I 30 1.50

I
ngjyfsoja e tyre me ngjyra te ndrysh€ tc percaktuara nga ana e organit
mbikqyres. Llogaria ne meter kat.cr le Rgures se punuar.

m? 200 10 00

I
1 2A 100

10

Flrrnizinti me material si dhe ntcnlimi I lodres Sbtepija loder p
famiije t€ vegj€l (2-6) vjel e 6ila i ka dy ulese, nie tavolrn dlre

)unimin e themelcve nga beloni i armuar si dhe 1e glitha ankerimet. I€
titha paisjet td ien€1 td punuara sipas standardeve ISO 1400J clhe ISO
)001 Produkti te mos permbaje kemikale ld ddftishme. Qdo paisje le
)Crmbaje udhezimin e p€rdorimit dhe pershkrimin e funksioneve.
(onstruksioni baze i Frodukteve te je16 n-oa qeliku, te mb ra ne
rgjyre ekologjike me sistem puddr ose zaflim emimi perfshin
urnizimln, transportln dhe montimin nd ldrdsi sipas udhezimit ta
rrodhuesit. Ofe|luesi te prezantoid katalog.ie t€ prodhuesit td
pgatal\aJal

coPc 1 500 25 AO

11 cop6 I 500 25.00 €
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